otros productos generados por las actividades ganaderas en el país. Durante el primer 
semestre, se visitaron 1,192 productores, de los cuales se seleccionaron 983. En 
el periodo fiscal  2014, se entregaron 1,000 sementales a nivel nacional, la mayor 
entrega se realizó en la provincia de Veraguas con ciento cincuenta y seis (156) 
sementales, seguido de la provincia de Chiriquí y el distrito de Chepo con ciento 
veinticinco sementales cada uno (125). 

•	 Desarrollo de un Sistema de Producción Exportable de Hortalizas: Presentó un avance 
físico acumulado de 98.0%. Las principales actividades ejecutadas fueron: Construcción 
de la Agencia del MIDA en Boquete, Construcción del Centro de Validación de Semilla